vitam nihil conferunt: ideo vocantur inutiles, sicut dixit Apostolus de philosophia ad Colossenses cap. 2 vocans enim inutilem, scilicet: Videte, ne quis vos decipiat per philosophiam, et inanem fallaciam, secundum traditionem hominum, secundum elementa mundi, et non secundum Christum. Multae quoque aliae excelentiae Sacrae Scripturae super scientias humanas possunt poni, quae ex his patebunt cuilibet consideranti.

QUAESTIO VI

De differentia auctoritatis librorum veteris et novi testamenti.

[22] Quaeritur de differentia auctoritatis librorum novi, et veteris testamenti, an sint aliqua majoris, vel sint ejusdem auctoritatis. Quidam dixerunt, quod erat differentia auctoritatis ex auctore, vel conditore, scilicet, quod auctor veteris testamenti fuerit Deus malus, et auctor novi testamenti fuerit Deus bonus. Ista fuit positio Manichaeorum haereticorum. Dixit enim Manichaeus esse duo principia in rebus, scilicet, unum principium bonorum et aliud majorum. Ipsum principium malorum dixit esse Deum malum, et ab hoc dixit esse factam tenebram, et creatam feminam, et statum vetus testamentum, et plurima alia, quae posuit in coordinatione malorum. Principium bonorum dixit esse Deum bonum, et ab hoc factam lucem, et creatum masculum, et datum novum testamentum, et omnia alia quae sunt in coordinatione bonorum. Iste autem in tantum fuit insanus, quod non solum haereticus, aut infidelis, sed etiam dementissimus omnium hominum dici deberet, ita ut responsione non egeat, nisi propter simplicissimos, ut ejus insaniam cognoscant. De ceteris autem circa quae tam naturaliter, quam ex Sacra Scriptura convinci poterat, quia longissimum esset, et aliquantulum extra propositum nostrum, dicendum non est. Sed cum dixit masculum esse a Deo bono, et feminam a Deo malo, patet ejus insania.

Nam idem Deus creavit masculum et feminam: Genesis cap. I, scilicet: Creavit Deus hominem ad imaginem et similitudinem suam: masculum et feminam creavit illos. Sciendum tamen, quod hoc non probat contra Manichaeum, quia ipse negabit illud, eo quod non recipit vetus testamentum, cum dicat illud esse factum a Deo malo. Patet tamen hoc Mathaei cap. 16 cum Christus dixit: Non legistis, quia qui fecit homines

san Pedro allí mismo (Jn 6,68) dijo: “Señor, ¿dónde iremos? Tú tienes palabras de vida eterna”. Las ciencias humanas no aportan nada para esta vida; por ello son llamadas inútiles, como dijo el Apóstol a los Colosenses acerca de la filosofía, llamándola inútil: “que nadie os engañe mediante la vana falacia de una filosofía fundada en tradiciones humanas, según los elementos del mundo y no según Cristo” (Col 2,8). Pueden ponerse muchas otras excelencias de la Sagrada Escritura por encima de las ciencias humanas, que serán evidentes para cualquiera que las considere.